tem como objeto o fornecimento de carimbos para as Unidades desta Agência, com

a finalidade de acrescer o quantitativo do objeto em 25% do valor inicial pactuado,
correspondente a R$ 1 .080,00 (um mil e oitenta reais), elevando o valor global do

Contrato para R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). JOSÉ ALEXANDRE N.

RESENDE Diretor-Geral"; 1.7. - A. J. CORREA & CIA. LTDA. e outras - Emissão

de Certificado de Registro para Fretamento - CRF - Forma Autorização -

Anexo fls. 03/13: a Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator, conforme

[...]

Imprensa Nacional, para a prestação de serviços de publicação no Diário Oficial da

União, inclusive em suplemento, de atos oficiais e demais matérias de interesse da

ANTT, visando à prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, a

partir de 25 de julho de 2006, mantendo-se o valor global pactuado em R$

625.000,00 (seiscentos e vinte e cinco mil reais). JOSE ALE)(ANDRE N. RESENDE

Diretor-Geral"; 1.9. - CIA. SAO GERALDO DE VIAÇAO - Recurso de

Reconsideração - Indeferimento de alteração do ponto de parada - Linha:

Recife (PE) - Palmas (TO): a Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator,

[...]

com a SITRAN - Empresa de Segurança Ltda., que tem como objeto a prestação de

serviços de vigilância armada no âmbito da Unidade Regional do Rio de Janeiro -

URRJ, visando à repactuação do valor do contrato em 7,57%, a partir de 19 de maio

de 2006. O valor anual do Contrato será elevado para R$ 35.278,92 (trinta e cinco

mil, duzentos e setenta e oito reais e noventa e dois centavos) e o valor global para
atender à despesa decorrente da repactuação é R$ 2.482,28 (dois mil, quatrocentos
e oitenta e dois reais e vinte e oito centavos). JOSE ALEXANDRE N. RESENDE

Diretor-Geral"; 2.8. - PIRAN TUR LTDA. - Fretamento Contínuo - Localidades:

São Lourenço do Oeste (SC) e Pato Branco (PR): a Diretoria acolheu a

proposição do Diretor Relator, conforme Relatório à Diretoria DG-084/2006 a

[...]

Paulo Moreira de Oliveira, mediante inexigibilidade de licitação, com base do artigo
25, inciso II, c/c art.13, inciso VI, da Lei 8.666/93, para ministrar o "Curso de

Elaboração de Pareceres e Relatórios Técnicos" a duas turmas fechadas de

servidores da ANTT, a realizar-se no período de 25 a 28 de julho de 2006, ao

custo de R$ 15.290,00 (quinze mil, duzentos e noventa reais). JOSE ALEXANDRE

N. RESENDE Diretor-Geral"; 3.3. - FICAGNA TRANSPORTES E TURISMO LTDA.
- Fretamento Contínuo - Localidades: Abelardo Luz (SC) e Palmas (PR): a

Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator, conforme Relatório à Diretoria

[...]

(doze) meses, a partir de 14 de julho de 2006 e incluir o aparelho de ar

condicionado instalado no Terminal Rodoviário Israel Pinheiro, o que corresponde a

um acréscimo no percentual de 11,59% do valor inicialmente pactuado. O valor

global estimado para atender à despesa é R$ 2.772,00 (dois mil, setecentos e

setenta e dois reais). JOSÉ ALEXANDRE N. R-E5ENDE Diretor-Geral". 4. Assuntos

Gerais. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Dretor-Geral deu por encerrada a

reunião, da qual, para constar, eu, úiz Eduardo Pires e Albuquerque, Secretário,
lavrei a presente Ata, que, lida e aprvad, vai portodos assinada.